VERANSTALTUNGEN IN DER ABLUFTBRANCHE - 2020

1. Halbjahr

/

7 stooss

abluftconsulting

Seminar
Konferenz

Seminar
Seminar

Seminar
Seminar
Seminar

Messe

Seminar

Seminar
Seminar
Seminar

Tagung
Seminar
Tagung
Seminar

Seminar

14.-15.01.
05.-06.02.
26.02.

27.-28.02.

03.-04.03.
11.03.
07.-08.04.

verschoben

07.-08.05.

12.-13.05.
12.-13.05.
14.-15.05.

26.-27.05.
03.06.

24.-25.06.
22.-23.06.
25.-26.06.

Lufttechnik in der Industrie
4. VDI-Konferenz Anpassung der TA-Luft

Basiswissen Immissionsschutzrecht

Praktische Umsetzung des Anzeige- und
Genehmigungsverfahrens nach BImSchG

Immissionsschutzrecht kompakt
Praxisumsetzung der TA Luft
Grundlagen der Abluftreinigungstechnik
PaintExpo 2018

Biologische Abluftbehandlung

Immissionsschutz — neue rechtliche und technische
Entwicklungen
Lufttechnik in der Industrie

Praktische Umsetzung des Anzeige- und
Genehmigungsverfahrens nach BImSchG

Emissionsminderung 2020
Basiswissen Immissionsschutzrecht
12. Bayrische Immissionsschutztage
Immissionsschutzrecht kompakt

Abgasreinigungsverfahren

VDI Wissensforum GmbH
VDI Wissensforum GmbH
BEW Bildungszentrum Duisburg

VDI Wissensforum GmbH

VDI Wissensforum GmbH

BEW Bildungszentrum Duisburg
VDI Wissensforum GmbH
FairFair GmbH

BUB - Braunschweiger Umwelt-Biotechnologie
GmbH

Haus der Technik e.V.
VDI Wissensforum GmbH
VDI Wissensforum GmbH

VDI Wissensforum GmbH

BEW Bildungszentrum Duisburg

KUMAS — Kompetenzzentrum Umwelt e.V.
VDI Wissensforum GmbH

Haus der Technik e.V.

Im Zusammenhang mit dem Coronavirus wurden samtliche Termine verschoben.

Bitte prifen Sie bei Interesse die aktuellen Termine beim Anbieter.
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Stuttgart
Minchen

Duisburg
Disseldorf

Dusseldorf
Duisburg
Hamburg

Karlsruhe

Braunschweig

Essen
Bonn
Bonn

Nirnberg
Duisburg
Augsburg
Hamburg

Minchen
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2. Halbjahr

/

7 stooss

abluftconsulting

Seminar
Seminar

Messe
Seminar

Workshop
Tagung
Tagung

Seminar

Seminar

Seminar
Seminar

Tagung
Tagung
Workshop

Seminar

Seminar

01.-02.09.
07.-08.09.
07.-11.09.

09.09.

15.09.
September
17.-18.09.

24.-25.09.

07.10.
20.-21.10.

Oktober

04.11.
November
01.12.
01.-02.12.

02.-03.12.

Grundlagen der Abluftreinigungstechnik
Umsetzung der 31. BImSchV in der Praxis
IFAT 2020

Chemisch-Reinigungsanlagen — Anforderungen an
Luftreinhaltung (2./31. BImSchV)

Praxisumsetzung der TA Luft
11. BDG-Umwelttag
Deutscher Umweltkongress 2019

Praktische Umsetzung des Anzeige- und
Genehmigungsverfahrens nach BImSchG

Basiswissen Immissionsschutzrecht

Immissionsschutzrecht kompakt

Geruch - Messung und Beseitigung

Ill

3. Fachtagung ,Umwelt und Immissionsschutz aktuel
9. Kolloquium — BVT/Stand der Technik
Praxisumsetzung der TA Luft

Grundlagen der Abluftreinigungstechnik

Immissionsschutz — neue rechtliche und technische
Entwicklungen

VDI Wissensforum GmbH

BEW Bildungszentrum Duisburg

Messe Miinchen GmbH

BEW Bildungszentrum Duisburg

BEW Bildungszentrum Duisburg

Bundesverband der Deutschen GieRerei-Industrie

WEKA Akademie GmbH

VDI Wissensforum GmbH

BEW Bildungszentrum Duisburg

VDI Wissensforum GmbH

BUB - Braunschweiger Umwelt-Biotechnologie

GmbH

TUV SUD Industrie Service GmbH

Sachsisches Landesamt fir Umwelt

BEW Bildungszentrum Duisburg

VDI Wissensforum GmbH

Haus der Technik e.V.

Im Zusammenhang mit dem Coronavirus wurden samtliche Termine verschoben.

Bitte priifen Sie bei Interesse die aktuellen Termine beim Anbieter.
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